सम्राट राही, आई.आर.एस. उपाध्यक्ष Samrat Rahi, I.R.S. Deputy Chairman



15, स्ट्रैंड रोड कोलकाता-700 001

दरभाष:

दफ्तर : 2230-9164 फैक्स : 2230-4901 15, Strand Road Kolkata-700 001

Phone:

Office: 2230-9164 Fax: 2230-4901

MESSAGE

I am pleased to learn that National Safety Day campaign spearheaded by the National Safety Council (NSC), an Autonomous Body under Ministry of Labour & Employment, Govt. of India on 4th March, 2024. In consonance with NSC, the Safety Committee for the Syama Prasad Mookerjee Port, Kolkata will observe Dock Safety Week from 4th March to 10th March, 2024.

The theme for National Safety Day/Week 2024, "Focus on safety leadership for ESG Excellence", underscores the strategic integration of the safety practices with Environmental, Social, and Governance (ESG) principals. This theme emphasizes the critical role of leadership in driving safety initiatives that align with broader concepts of sustainability and responsibility.

The ultimate objective of the Dock Safety Week campaign is to promote Safety, Health and Environment awareness in our port. The campaign is also aimed at renewing the commitment of employees to work safety throughout the year.

On this occasion, let us rededicate ourselves to develop, strengthen and demonstrate a credible, action-oriented work culture and pledge to follow safe work practices and procedures in letter and spirit in our organisation by adopting the above theme and also help in building great a Nation.

Dated, the 4th March, 2024

(Samrat Rahi) Deputy Chairman (K)

Chairman, Safety Committee for the Kolkata Dock System

सम्राट राही, आई.आर.एस. उपाध्यक्ष Samrat Rahi, I.R.S. Deputy Chairman



15, स्ट्रैंड रोड कोलकाता-700 001

दूरभाष :

दफ्तर : 2230-9164 फैक्स : 2230-4901 15, Strand Road Kolkata-700 001 Phone :

Office: 2230-9164 Fax : 2230-4901

संदेश

मुझे यह जानकर प्रसन्नता हुई है कि राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद (एनएससी), जो श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार का एक स्वायत्त निकाय है, के नेतृत्व में राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस अभियान का आयोजन किया गया। राष्ट्रीय सुरक्षा परिषद (एनएससी), के अनुरूप श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोर्ट,कोलकाता की सुरक्षा समिति 4 मार्च, 2024 से 10 मार्च, 2024 के दौरान गोदी सुरक्षा सप्ताह का पालन करेगा।

राष्ट्रीय सुरक्षा दिवस/सप्ताह, 2024 का विषय, "पर्यावरण, सामाजिक और शासन (ईएसजी) उत्कृष्टता हेतु सुरक्षा पर ध्यान देना" है, जो पर्यावरण, सामाजिक और शासन (ईएसजी) सिद्धांतों के साथ सुरक्षा के रणनीतिक एकीकरण को रेखांकित करती है। यह विषय सुरक्षा पहलों के पालन में नेतृत्व की महत्वपूर्ण भूमिका पर बल देता है।

गोदी सुरक्षा सप्ताह अभियान का मूल उद्देश्य हमारे पत्तन में सुरक्षा, स्वास्थ्य और पर्यावरण जागरूकता को बढ़ावा देना है। इस अभियान का लक्ष्य वर्ष के दौरान कार्य सुरक्षा के प्रति कर्मचारियों की प्रतिबद्धता को दुहराना है।

इस अवसर पर, आइए, हम एक विश्वसनीय, कार्योंमुख-कार्य संस्कृति को विकसित, मजबूत और प्रदर्शित करने के लिए खुद को फिर से समर्पित करें और उपरोक्त विषय को अपनाकर अपने संगठन में सुरक्षित कार्य प्रथाओं और प्रक्रियाओं का अक्षरशः पालन करने का संकल्प लें और एक महान राष्ट्र के निर्माण में भी मदद करें।

दिनांक, 4 मार्च, 2024

(सम्राट राही) उपाध्यक्ष (कोलकाता)

व

अध्यक्ष, सुरक्षा समिति, कोलकाता गोदी प्रणाली

"पर्यावरण, सामाजिक और शासन (ईएसजी) उत्कृष्टता हेतु सुरक्षा नेतृत्व पर ध्यान देना"